Є немало досліджень про викладачів цього вишу, його славетних

випускників.

Мета нашої статті − на основі аналізу історико-педагогічної літератури

висвітлити педагогічну та просвітницьку діяльність вітчизняного вченого

Михайла Івановича Коновалова.

Народився М.І. Коновалов 1 (13) листопада 1858 року в с. Будихіно,

Рибінського повіту Ярославської губернії. З 1869 по 1873 рік він навчався

спочатку у парафіяльному, а потім у повітовому училищах м. Рибінськ.

Продовжувати навчання Михайло Іванович мріяв у гімназії, тому почав

готуватися до вступних екзаменів − вивчав латинську грамоту,